
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

1 Z FEB. 1U14DETERMINAZIONE N. DEL 

OGGETTO; Inlitolazione Sala Convegni del Palazzo camerale al Dr. Alessandro Ambrosi . 
Liquidazione spesa fornitura targa e servizio catering. 

IL DIRIGENTE ad interim 

AREA PROMOZIONE, SERVIZI DIGITALI E PROGRAMMI STRATEGICI 

con i poteri confe riti dal D. Lgs. n. 165/200 l contenente "Norme general i sull'ordinamento del 
lavoro a ll e dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

vista la Legge n. 580/93 sul "Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria. Artigianato 
ed Agrico ltu ra" e s.m. i. ; 

visto il vigente Statuto della Camera di Conunerc io, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari ; 

visti gli arti. 13 e 15 del D.P.R.02. 11 .2005N. 254 " Rego lamento pe r la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio"; 

vista la De li berazione n. 7 del 18 .11.2022 con la quale il Consiglio camerale ha proceduto all' ap ­
provazione della Relazione Previsionale e Programmatica per l'anno 2023, aggiornata con Deli ­
berazione immediatamente esecutiva del Consiglio n. 3 del 26.05.2023; 

viste le Deliberazioni n. 9 del 20.12.2022 e n. 4 del 03.07.2023, con le quali il Consiglio 
camerale ha approvato il Preventi vo Economico 2023 della C.C.!.A.A. di Bari e il relati vo 
aggiornamento; 

viste le Deliberazioni immediatamente esecutive n. 138 de l 20. 12 .2022 e n. 68 del 03.07.2023 , 
con le quali la Giunta camerale ha approvato il Budget direzionale per l'anno 2023 e il re lati vo 
aggiornamento ; 

vista la De liberazione di Giunta n. 103 del 06.10.2023 avente ad oggetto "Macrostruttura 
organizzat iva della Camera di Commercio di Bari"; 

vista la Deliberazione di Giunta n. 130 del 25. 10.2023 avente ad oggetto "Aggiornamento 
articolazione Budget Direziona le a seguito dell'approvazione della macrostruttura organizzativa"; 

vista la Determinazione del Segretario Genera le n. 69 del 3 1.1 0.2023, recante "Art . 8, comma 3, 
DPR 254/2005 - Assegnazione competenze in ordine a ll'utilizzo delle ri sorse del Budget 
Direzionale 2023 aggiornato a seguito nuova struttu ra organizzati va", con la quale è stata 
assegnata al Dirigente ad interim Area Promozione, Servi zi Dig itali e Programmi Strategici la 
competenza in ordine all'utilizzo dell e risorse relative al Centro di costo L002 - Conto 
economico 330001 - Budget Direzionale 2023 aggiornato; 

C.m.... di commercio Industria artigianato agricoltura Bari C:R
corso CaVOtJr 2 - 7012j Ba r: - tel +39 060 ;:"74111- fax +39 080 21 74228 
PEC (Claa@balegalmir l camcom It - prtlta tVA 02517930729 - codice M5Cale- 80000350720 

http:D.P.R.02


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

vista la Circo lare de l Ministero dello Sviluppo Economico n. 2395 de l 18.03. 

richiamata la deliberaz ione della Giunta n. 72 del 3 luglio 2023 , con la quale l'organo camera le, 
nel dare atto de ll 'unanime consenso espresso dal Consiglio dell'Ente, ne ll a seduta svo ltasi in pari 
data, di intitolare una Sala de l Palazzo camera le all a memor ia del Presidente Dr. Alessandro 
Ambrosi e, precisamente, la Sala Convegni, ha deliberato di mettere a disposizione la sonuna di 
€ 5.000,00 per l'organizzazione della cerimonia di intitolazione; 

considerata la necessità di provvedere alla fornitura di una targa celebrativa intitol ata al 
Presidente Ambrosi da posizionare all'ingresso della Sala convegni ; 

considerata, altresi, l'opportunità di provvedere ad un coffee break per circa 30 persone; 

dato allo che il Selv izio Provved itorato dell 'Ente ha provveduto ad affidare mediante 
affidamento diretto a i sens i dell'art. I conuna 450 della Legge n.296/2006 la fornitura e il 
servizio di cui sopra ri spettivamente ai segue nti opera tori economici: 

- CI.G. n. Z873D333C4 - fornitura di una targa celebrativa Timbrificio De Ruvo di 
Beltempo Giuseppina di Bari (BLTGPP49C69E047V) - tot. € 170,00 oltre Iva 22%; 


- Cl.G. n. : Zl F3D5C8DO - servizio coffee break - Boccia s.r. l. di Bari (CF: 05743290727)­

toL € 240,00 oltre Iva 10%; 


viste le fatture all'uopo presentate e, precisamente: 


- Cl.G. Il . ZB73D333C4 - Timbrificio De Ruvo di Beltempo Giuseppina di Bari 

(BLTGPP49C69E047V) - fatt. n. 596/EL del 13.11.2023 - tot. E 207,40 (€ 170,00 oltre Iva 22% 

pari a E37,40); 


- Cl.G. Il .: ZlF3D5C8DO - Boccia s.r.l. di Bari (C.F.: 05743290727) - fatto n. 303 del 

22. 11 .2023 - to t. € 264,00 (E 240,00 oltre Iva 10% pari a € 24,00); 

accertato che, sul Centro di Costo L002 - "Servizio Promozione e Sviluppo" - Conto economico 
n. 33000i "iniziative di promozione e informazione economica" - del Budge t direzionale 
aggiornato 2023 sussiste la disponibilità de l1 e ri so rse necessarie a sostenere la spesa di che 
trattasi ; 

visto il parere favorevo le espresso del Responsabile Unico di Progetto, Dr. Nico la Lafronza, 
Titolare dell'incarico E. Q. "Provveditorato", che attesta la legittimità dell'istruttoria e di tutti gli 
adempimenti procedurali; 

visto il parere favorevo le espresso del Responsabile del Procedimento amministrativo, Dr N icola f 
Mastropaolo, Titolare dell'incarico E.Q. "Promozione e Svi luppo del Territorio"che attesta la 
ricolTenza dei presupposti di fatto e di diritto per l'adoz ione del provvedimento;; 

ritenuto provvedere in merito; 

DETERMINA 

per le motivazion i indicate in premessa e che qui si intendono integralmente ripo ltate 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour 2 · 70121 Ban - tel +39 080 217dm - fil )( +39080217.12211 

PEC CCla.a@oa'egalmad camcom It - p.Jrt.L:l IVA 025 17930729 - codice nscale- 80000350720 


/ 

mailto:CCla.a@oa'egalmad


sul Centro di costo L002 -

CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

I) 	 di disporre l'utilizzo della somma di € 471,40 
mico 330001 - Budget Direzionale 202] aggiornato, giusta deliberazione della 
merale n, 72 del] luglio 202]; 

2) 	 di dare atto che il Servizio Provveditorato ha affidato, mediante trattativa diretta ai sensi 
dell'art. 1 comma 450 della Legge n.296/2006, la fornitura e il servizio di cui al presente 
provvedimento, rispettivamente ai seguenti operatori economici: 
- c.l.G. n. ZB73D333C4 - fornitura di una targa celebrativa Timbrificio De Ruvo di 
Beltempo Giuseppina di Bari (BLTGPP49C69E047V) - tot. E 170,00 oltre Iva 22%; 

- c.l.G. n.: ZlF3D5C8DO - servizio coffee break - Boccia s.r.l. di Bari (C.F.: 

0574]290727) - tot. € 240,00 oltre Iva 10%; 


3) 	 di liquidare, ex art. 15 D.P.R. n. 254/2005, le seguenti fatture, per le prestazioni effettiva­
mente rese e collaudate, rispettivamente agli operatori economici di fianco a ciascuna in­
dicati: 
- c.l.G. n. ZB73D333C4 - Timbrificio De Ruvo di Beltempo Giuseppina di Bari 
(BLTGPP49C69E047V) - fatto n. 596/EL del 13.11.2023 - tot. E 207,40 (E 170,00 oltre 
Iva 22% pari a E 37,40); 

- c.l.G. n.: ZlF3D5C8DO - Boccia s.r.l. di Bari (C.F.: 0574]290727) - fatt. n. ]03 del 
22.11.2023 - tot. E 264,00 (E 240,00 oltre Iva 10% pari a E 24,00); 

4) 	 di dare atto che la stipula del contratto è avvenuta mediante scambio di corrispondenza, ai 
sensi dell'art. 18, comma I del D. Lgs. n. ]6/2023; 

5) 	 di trasmettere, ex ali. 13 D.P.R. 02.11.2005 n. 254, copia del presente provvedimento al 
Servizio Contabilità per gli adempimenti consequenziali; 

6) 	 di disporre che venga assicurata la pubblicità legale del presente provvedimento prevista 
ex lege ai fini della trasparenza amministrativa mediante la pubblicazione sul sito 
istituzionale dell'Ente, sezione Albo camerale - determinazioni dirigenziali e sezione 
Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti; 

7) 	 di dare atto che gli effetti giuridici del presente provvedimento decorrono dalla data di 
adozione del medesimo e contestuale pubblicazione sul sito istituzionale secondo le 
modalità su indicate. 

Dott.ssa Ang I 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Ca\lç~l r 2 - 7Cl121 a,m - tel · 3tlooO 21741"1 - fax +39080 21 /4228 
PEC CClaa@ba:l\?Qèlirn.all.camcom It - par" [<1 IVA 02517930729 - COOI(P' n~(a 'l-- 80000350720 

mailto:CClaa@ba:l\?Q�lirn.all.camcom

